
rç$2Vfllede
PI’(’r’ Lévis Direction génêale Q

Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : INF-EM-201 5-021
Direction des infrastructures
Service des équipements motorisés
Objet: Octroi du contrat pour la fourniture d’équipement de déneigement pour deux camions 10
roues
Date : 8juin 2015

ÉTAT DE LA SITUATION (sltuationlproblème)

Nous avons procédé à un appel d’offres pour la fourniture d’équipement de déneigement pour
deux camions 10 roues, pour le Service des travaux publics, soumission 2015-50-45, le 24 avril
2015.

Ces projets: TPE-2015-03 et TPD-2015-03 étaient estimés à 260 000 (avant TPS et TVQ)
incluant les deux options.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantageslinconvénients!impacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

Autorisation d’octroyer le contrat séance du 6 juillet 2015
Réception des camions juillet 2015
Réalisation des travaux, août — novembre 2015
Livraison au Service des travaux publics décembre 2015

FINANCEMENT fcoûtslrevenuslposte budqétairelimpacts budgétaires 2015-2016-2017)
Coûtslrevenus Impacts 2015 2016 2017

240 000 $ (avant TPS et TVQ) pour les équipements

5700 $ (avant TPS et TVQ) pour les deux options (panneau à neige et ouverture de panneau
arrière de côté)

Poste budgétaire : 22-320-18-725 ext-1318-03

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
Incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui [] Non

Commentaires

Financement déjà autorisé par:
Q Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:

_____

[J Règlement d’emprunt spécifique RV- ,Poste budgétaire:

_____

Règlement « Omnibus » RV-2014-13-18, résolution CE-2015-00-28
L] Autre (spécifier):

_____,résôlutlon

CV

[J Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires

2015 2016 2017
Numéro du projet PTI : Res10237 Montants

I de 3
LLkT)L

-



Compensation: [] ou NIA Q

Projet subventionné: Q Oui Non

Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable
/0

ÉCHÉANCIER (étapesldatesljustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

Prochain CE et CV, car le délai de livraison est de 90 jours après l’octroi du contrat

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence

2de3
1’\ -I () w’ 11ur uI Lt ttioiiu. J r:; pur d&L\



RECOMMANDATION (énoncé)

II est recommandé au comité exécutif de recommander conseil de la Ville, d’octroyer le contrat
pour la fourniture d’équipement de déneigement pour deux camions 10 roues, pour le Service
des travaux publics, selon la recommandation de la Direction de l’approvisionnement, datée du
4juin 2015.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes: Rapport d’ouverture des soumissions et recommandation de la
Direction de l’approvisionnement.

Préparé par: Alain Vallée, ing. Titre d’emploi : Chef de service

Recommandé par:

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Signature de t.la Direction: ,A.j Date: ‘4 I

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

__________

Date: J0O62ô

3 de 3
iL ;!Ii I,ê d.ç;L-i1H U ‘ti I&ii



rflf Ville de

ft’? Lévis

Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS
ET RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres 2015-50-45

Direction requérante : Infrastructures Objet : Fourniture d’équipement de déneigement pour deux
camions 10 roues

Personne ressource: M. Main Vallée (TPE-2015-03 et TPD-2015-03)

Appel d’offres: 2015-50-45

_________________________________

Approvisionneur: Mme Danielle Bergeron

ÊTATDELA SITUATION:

À la suite d’une requête de M, Alain Vallée de la Direction des infrastructures, nous demandant de procéder à un
appel d’offres public dans le cadre du projet « Fourniture d’équipement de déneigement pour deux camions 10
roues », nous avons 1it paraître un avis dans le journal Le Peuple et sur SEAO le 24 avril 2015, date de l’appel
d’offres. Les quatre (4) entreprises suivantes se sont procuré les documents:

- Léo Lavoie et Fils 1976 Itée, 521, rue Principale, Pohénégamook (Québec)GOL hO

- Les Produits Métalliques A.T. inc.. 160, rue Savard, Matane (Québec) G4W 0J3

- Phil Laroclielle Équipement inc., 250, T Avenue, Québec (Québec) G 1 L 3A7

- Service d’Équipement G.D. inc., 1030, rue Fernand-Dufour, Québec (Québec) G 1M 2Y3

COMPTE RENDUDEL ‘OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

Mme Danielle Bergeron a fait l’ouverture de trois (3) soumissions le 15 mai 2015, à14 h, en présence de Mmc
Mélissa Rémillard, M. Denis Roussy et quelques représentants de compagnies.

Les soumissions se lisaient comme suit (prix avant la TPS et la TVQ):

Option
Soumissionnaires Prix total Option

(ouverture du panneau(panneau à neige)
arrière de côté)

1800,00$ 1050,00$Les Produits Métalliques A.T.
* Prix revisé: * Prix révisé:mc. 240 000,00 $

3 600,00 S Z 100,00$

Service d’Équipement G.D. inc. 252000,00$ 8 200,00 $ 3 600,00 $

Plail Larochelle Équipement inc. 265 573,10$ 7 600,00 $ 3 316,00 $

* Une erreur s’est produite lors du calcul de leur soumission.

8100. rue du Blizzard, TÀvis (Qudbcc) G6X 1C9
Tlépbonc: (418) 8354954 TIécopiciir: (418)838-6175



rcP Villede
EV ù5vis

Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS
ET RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres 2015-50-45

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la soumission de la compagnie « Les Produits Métalliques A.T. inc. » est conforme auxexigences du devis;

Attendu que le requérant désire retenir l’option (panneau à neige) et l’option (ouverture du panneauarrière de côté) pour un montant total avant taxes de 5 700,00 $;
Attendu que ce contrat est à prix unitaires;
Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 260 000,00 $ avant TPS et TVQ incluant les deux
options;

Attendu qu’en date du 4 juin 2015, le nom du cocontractant â qui la Ville désire attribuer le contrat
n’apparaît à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;
Attendu que la dépense doit être autorisée par le Conseil de Ville.

RECOMMANDATION

À la Suite de l’étude des soumissions, nous recommandons l’attribution du contrat dans le cadre du projet« Fourniture d’équipement de déneigement pour deux camions 10 roues », à la compagnie Les Produits
Métalliques A.T. inc., 160, rue Savard, Matane (Québec) G4W 0J3, au prix de 245 700,00 $ avant TPS et
TVQ, incluant les deux options, conformément â sa soumission en date du 13 mai 2015 et au devis en
date du 24avril 2015.

Préparé par: M. Vincent Garoa
Titre d’emploi: Coordonnateur

Direction de l’approvisionnement Date: Le 4juin 2015

Approuvé par: Vincent Vu
Titre d’emploi: Directeur de l’approvisionnement

Date: Le4juin2OlS

8100. rue du Blizzard, Lavis (Québec) G6X 1C9 2Téléphone: (418) 835-4954 Télécopieur (418) 838-6175


